УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

14.08.2015                                                                                                  № 173-о/д
Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)

«Организация и проведение государственной
 итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования
на территории Большеболдинского
 муниципального района в 2016 году»

 В соответствии с пунктом 1 части 12 статьи 59 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 14 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 №1400 (в ред. от 07.07.2015), пунктом 13 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 №1394 (в ред. от 16.01.2015), приказа Министерства образования Нижегородской области от 30.07.2015 №3092 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Организация и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Нижегородской области в 2016 году»,  и в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации на территории Большеболдинского муниципального района в 2015-2016 учебном году
 п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту»)

«Организация и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Большеболдинского муниципального района в 2016 году».
      2.  Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста управления образования Дворникову Н.И..
Начальник Управления образования                                 Шорин Н.И.
                                                                           «Утвержден»

                                                                                    Приказом Управления образования

                                                                                    Администрации Большеболдинского

                                                                                         Муниципального района

                                                                                       14.08.2015 №173-о/д

План мероприятий

(«дорожной карты»)

«Организация и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2016 году»

	Анализ проведения ГИА-9 и ГИА-11 в 2015 году

	1.
	Проведение статистического анализа и подготовка аналитических материалов по итогам ГИА-9 и ГИА-11 в 2015 году в Большеболдинском муниципальном районе

	Меры по повышению качества преподавания учебных предметов

	1.
	Организация прохождения курсовой подготовки педагогическими кадрами не реже 1раза в 3 года.

	Нормативно- правовое обеспечение

	1.
	Подготовка нормативных правовых актов муниципального уровня по организации и проведению ГИА-9 и ГИА-11 в 2016 году в соответствие с федеральными НПА

	2.
	Обновление муниципального банка методических рекомендаций, инструкций по подготовке и проведению ГИА-9 и ГИА-11 в 2016 году

	Обучение лиц, привлекаемых к проведению  ГИА-9 и ГИА-11

	1.
	Организация и проведение обучения с :

-организаторами ППЭ;

-членами предметных подкомиссий;

-общественными наблюдателями

	Организационное сопровождение ГИА-9 и ГИА-11

	1.
	Сбор предварительной информации о планируемом количестве участников ГИА в 2016 году из числа:

-выпускников ОО текущего учебного года;

-выпускников прошлых лет;

-лиц с ограниченными возможностями здоровья, инвалидов и детей-инвалидов.

Срок –до1 декабря 2015года.

	2.
	Формирование списочных составов лиц, привлекаемых к проведению ГИА, внесение данных сведений в РИС:

-членов ГЭК;

-руководителей ППЭ;

-организаторов ППЭ;

-членов предметных подкомиссий.

	3.
	Техническое дооснащение ППЭ.

	4.
	Организация и проведение итогового сочинения:

-в основной срок;

-в дополнительные сроки.

	5.
	Планирование работы УО и ОО.

	6.
	Определение и направление кандидатур председателей и членов предметных подкомиссий в МОНО для утверждения

	7.
	Обеспечение межведомственного взаимодействия с ОАО «Ростелеком», здравоохранением, силовыми структурами.

	8.
	Организация проверки готовности систем видеонаблюдения в ППЭ.

	9.
	Создание условий в ППЭ для выпускников с ограниченными возможностями здоровья.

	10
	Определение и направление для аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей в МОНО, организация работы общественных наблюдателей.

	Мероприятия по информационному сопровождению ГИА

	1.
	Организация работы по информированию о процедурах проведения ГИА  всех участников ГИА, их родителей(законных представителей).

	2.
	Организация работы «горячей линии» по вопросам ГИА

	3.
	Взаимодействия со СМИ с целью информирования общественности о мероприятиях, проводимых в рамках ГИА в 2016 году.

	4.
	Организация контроля за оформлением информационных стендов в общеобразовательных учреждениях по процедуре ГИА в 2016 году, размещение соответствующей информации на сайтах ОО.

	Контроль за организацией и проведением ГИА

	1.
	Контроль за организацией и проведением информационно-разъяснительной работы по вопросам подготовки и проведения ГИА с его участниками и лицами, привлекаемыми к проведению ГИА.

	2.
	Осуществление контроля за ходом подготовки и проведением ГИА.